
Муниципальное  общеобразовательное  учреждение                                                                       

средняя общеобразовательная школа с.Хохотуй 

 

ПРИКАЗ 

с.Хохотуй 

   

         от  29  августа 2024 г.                                                                     № 63 

 

       О дополнениях и изменениях  в Основную образовательную программу   

      МОУ СОШ с.Хохотуй  

 

         В соответствии  с  Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации №1028  от 27 декабря 2023 года «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 

стандартов основного общего и среднего образования»,  Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации « Изменения, которые 

вносятся   в некоторые приказы Министерства образования и науки и 

Министерства просвещения  Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования»№ 31 от 22 января 2024 года, на основании 

решения педагогического совета от 30.08.2024 г. № 1    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения ООП НОО:   

1.1.Переименовать в Содержании  подраздел 3.1.11. « Рабочая программа по 

учебному предмету  «Технология» на «Рабочая программа по учебному 

предмету   «Труд (технология)».                                  

1.2. Заменить  подраздел  3.1.11. « Рабочая программа по учебному предмету  

«Технология»  подразделом 3.1.11 « Рабочая программа по учебному предмету     

«Труд (технология)».                                  

1.3. Ввести в действие  изменения, указанные в п. 1.1., п.1.2. с 01 сентября 2024 

года. 

 

2. Внести изменения ООП ООО:  

 2.1. Переименовать в Оглавлении  подраздел 41. « Федеральная рабочая 

программа по учебному предмету  «Технология)» на  «Федеральная рабочая 

программа по учебному предмету  «Труд (технология».                                                                                             



 2.2.Заменить  подраздел   41. « Федеральная рабочая программа по учебному 

предмету  «Технология)»  подразделом 41. «Федеральная рабочая программа 

по учебному предмету     «Труд (технология)». 

2.3.  Переименовать в Оглавлении  подраздел 43. «Федеральная рабочая 

программа по учебному предмету  «Основы безопасности жизнедеятельности»  

на «Федеральная рабочая программа по учебному предмету  «Основы 

безопасности и защиты Родины».                                     

2.4. Заменить  подраздел  43. « Федеральная рабочая программа по учебному 

предмету  «Основы безопасности жизнедеятельности»  подразделом 43. 

«Федеральная рабочая программа по учебному предмету  «Основы 

безопасности и защиты Родины».                                                                                            

2.5. Ввести в действие  изменения, указанные в п. 2.1., п.2.2., п.2.3., п.2.4.  с 01 

сентября 2024 года. 

 

3. Внести изменения ООП СОО:     

3.1. Заменить  подраздел ООП СОО 44. « Федеральная рабочая программа по 

учебному предмету  «Основы безопасности жизнедеятельности»  подразделом 

44. «Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Основы 

безопасности и защиты Родины».                                    

3.2. Ввести в действие  изменения, указанные в п. 3.1. с 01 сентября 2024 года. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Красикову О.И., заместителя 

директора по учебно - воспитательной работе.  

 

 

                         Директор МОУ СОШ с.Хохотуй                           Е.П.Руденко 

 


		2024-08-30T18:06:00+0900
	с.Хохотуй
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ХОХОТУЙ
	Я являюсь автором этого документа




